
На основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022) и 

члана 11. и члана 15. и 18.  Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист 

општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на 

конститутивној седници, одржаној дана 12.02.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о именовању Верификационог одбора 

1. Именује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима у 

саставу: 

1.  Зоран Масловарић - председник 

2.  Марко Тешовић - члан, 

3.  Младен Милосављевић - члан 

2. Ово решење  објавити у ''Службеном листу општине Сокобања''. 

I БРОЈ: 0 6 - 10 / 2 4

У Сокобањи, 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022) и члана 11. и члана 15. и 18. Пословника Скупштине 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), којима је 

утврђено да о потврђивању мандата одборника скупштина одлучује на основу Извештаја 

Верификационог одбора јавним гласањем, да у гласању могу учествовати кандидати за 

одборнике којима су мандати додељени и који имају уверења Изборне комисије да су изабрани, 

док је чланом 11. напред наведеног Пословника предвиђено да Скупштина именује 

верификациони одбор од три члана на предлог председавајућег већином гласова присутних 

кандидата за одборнике, који предлажу три изборне листе које су добиле највећи број 

одборничких мандата у Скупштини и да Верификационим одбором председава његов најстарији 

члан, да верификациони одбор ради на седници којој присуствују сви чланови одбора и одлучује 

већином гласова чланова одбора, а да када Скупштина потврди мандате одборника, 

Верификациони одбор престаје са радом. 

Чланом 18. Пословника Скупштине општине Сокобања, прописано је да када Скупштина после 

конституисања одлучује о потврђивању мандата нових кандидата за одборнике, у гласању поред 

одборника могу учествовати и кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 

законом и који имају уверење Изборне комисије да су изабрани, као и да се за сваку седницу 

Скупштине на којој се врши потврђивање мандата образује нови Верификациони одбор. 

На основу свега напред наведеног,  донето је решење као у диспозитиву. 



На основу члана 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник  РС“ број: 

14/2022), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021-др. 

закон), и члана 36. став 2, 42. став 1. тачка 69. и 143 Статута општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23), Скупштина општине Сокобања, 

на седници одржаној дана 12.02.2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Потврђује се мандат одборницима Скупштине општине Сокобања који су изабрани 

на изборима одржаним дана 17.12.2023. године, и то: 

-  Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сокобања не сме да стане 

1. Душану Миладиновићу, дипломираном професору физичког из Сокобање, с. 

Николинац; 

2.   Миљану Трифуновићу, аутомеханичару из Сокобање, с. Јошаница; 

3.   Зорану Милановићу, предузетнику из Сокобање; 

Члан 2. 

Мандат одборника Скупштине општине Сокобања из члана 1. ове Одлуке почиње 

да тече даном потврђивања мандата. 

Члан 3. 

Мандат одборника из члана 1. ове Одлуке траје најдуже до истека времена  на које 

је изабран одборник коме је престао мандат. 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 5. 

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

26



Образложење 

Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборника Скупштине 

општине Сокобања садржан је  у одредбама  члана 72. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник  РС“ број: 14/2022), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), и члана 36. став 2, 42. став 1. тачка 69. и 143 

Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23). 

Одредбама члана 72. Закона о локалним изборима, прописано је да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија 

решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат. Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила 

мандат. Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 

изабран одборник коме је престао мандат. 

Како је одборницима Скупштине општине Сокобања са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сокобања не сме да стане, престао мандат пре истека времена 

на које су изабрани, те како је Изборна комисија донела решење, односно издала уверења 

Душану Миладиновићу, Миљану Трифуновићу и Зорану Милановићу у складу са напред 

наведеним одредбама Закона, одлучено је о потврђивању мандата одборника, а како је 

наведено у Одлуци. 

Сагласно одредбама члана 72. став 5. Закона против одлуке скупштине донете у 

вези са потврђивањем мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе 

која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник могу поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази 

седиште скупштине у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене 

изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној 

листи са које је изабран нови одборник могу преко Скупштине поднети жалбу Вишем 

суду у Нишу у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

I БРОЈ: 0 6 - 8 / 2 4  

У Сокобањи, 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 1, члана 77 и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И 

МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за кадровска, административна и мандатно 

имунитетска питања ( У даљем тексту: Комисија) : 

1. Драган Младеновић из Трубаревца, општина Сокобања, одборник- председник 

Комисије 

2. Марко Тешовић из Сокобање, ул. Војводе Путника бр. 50 а, одборник- члан 

Комисије 

3. Александар Марјановић из Ресника, општина Сокобања, одборник- члан Комисије 

4. Радиша Милановић из Николинца, општина Сокобања- члан Комисије 

5. Сања Лазић из Мужинца, општина Сокобања, одборник- члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама 32. и 36. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 1, члана 77 и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

27



Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 1. предвиђена је Комисија за кадровска административна и 

мандатно имунитетска питања, као стално радно тело Скупштине општине Сокобања, док 

је чланом 77. предвиђено да иста припрема и предлаже прописе којима се уређују питања 

остваривања права и дужности одборника, доноси појединачне акте о статусним 

питањима одборника и изабраних, именованих и постављених лица у Скупштини, да у 

поступку именовања припрема предлоге за избор и именовање директора, чланова 

управних и надзорних одбора у предузећима и установама, чланове школских одбора, 

комисија и других радних тела, у складу са законом и прописима општине, када није 

предвиђен други предлагач, као и да одлучује о правима по основу рада за лица која бира, 

именује или поставља Скупштина. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 0 6 - 9 / 2 4  

У Сокобањи, 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 2, члана 78. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за буџет и финансије ( У даљем тексту: Комисија) 

: 

1. Сандра Марковић из Сокобање, Родољуба Чолаковића бр. 46- председник Комисије 

2. Славица Јовановић из Ниша, ул. Романијска бр. 11/44- члан Комисије 

3. Марија Павловић из Ресника, општина Сокобања- члан Комисије 

4. Сања Лазић из Мужинца, општина Сокобања, одборник- члан Комисије 

5. Драган Јоцић из Сокобање, ул. Алексе Маркишића бб- члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 2, члана 78. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

28



Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 2. предвиђена је Комисија за буџет и финансије, као стално радно 

тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 78. предвиђено да иста прати и 

разматра питања из области буџета и финансија из надлежности Скупштине, разматра 

предлоге одлука о буџету, завршном рачуну буџета, таксама и другим накнадама, као и 

друга питања из области буџета и финансија. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 4 0 1- 115 / 2 4

У Сокобањи, 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 3, члана 79. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024 године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И СЕЛО 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за пољопривреду и село ( У даљем тексту: 

Комисија) : 

1. Горан Симић из Шарбановца, општина Сокобања- председник Комисије 

2. Душан Миладиновић из Николинца, општина Сокобања, одборник - члан Комисије 

3. Жељко Маринковић из Сесалца, општина Сокобања- члан Комисије 

4. Топлица Јевтић из Шарбановца, општина Сокобања- члан Комисије 

5. Жика Милошевић из Врбовца, општина Сокобања- члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 3, члана 79. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

29



Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 3. предвиђена је Комисија за пољопривреду и село, као стално 

радно тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 79. предвиђено да иста прати и 

разматра питања развоја и планирања, усмеравања и подстицања развоја пољопривреде, 

уређење сеоских подручја и развоја села, као и друга питања везана за ове области. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 3 2 0 - 10 / 2 4  

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 5, члана 81. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЉСТВО 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за туризам и угоститељство  ( У даљем тексту: 
Комисија) : 

1. Зоран Димитријевић из Сокобање, ул. Чаир бб - председник Комисије 

2. Славиша Лазански из Сокобање, ул. Бранка Ђурића бр. 3- члан Комисије 

3. Милена Миленковић из Сокобање, ул. Пјера Крижанића бр. 14- члан Комисије 

4. Младен Милосављевић из Ресника, општина Сокобања, одборник - члан Комисије 

5. Марко Ђурђић из Сокобање, ул. Николе Пашића бр. 22- члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 5, члана 81. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

30



сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 5. предвиђена је Комисија за туризам и угоститељство, као стално 

радно тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 81. предвиђено да иста разматра 

планове и програме развоја туризма и угоститељства, предлоге одлука и других аката, као 

и друга питања из ових области. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 3 7 1- 115 / 2 4

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 6, члана 82. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ПРЕДУЗЕТНИШТВО 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за привреду и предузетништво ( У даљем тексту: 

Комисија) : 

1. Драгољуб Милосављевић из Сокобање, ул. Палилулска бб  - председник Комисије 

2. Војкан Милановић из Рујевице, општина Сокобања- члан Комисије 

3. Зоран Милановић из Сокобање, ул. Сокоградска бр. 9, одборник - члан Комисије 

4. Марко Ристић из Сокобање, ул. 23. дивизије бр. 21 - члан Комисије 

5. Александар Милошевић из Сокобање, ул. Васе Чарапића бр 1 - члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 6, члана 82. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

31



Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 6. предвиђена је Комисија за привреду и предузетништво, као 

стално радно тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 82. предвиђено да иста 

разматра планове и програме развоја привреде и предузетништва, предлоге одлука и 

других аката, као и друга питања везана за привреду и предузетништво. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 0 2 - 2 1/ 2 4

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 7, члана 83. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за урбанизам, стамбено комуналне делатности и 

заштиту животне средине  ( У даљем тексту: Комисија) : 

1. Владан Петковић из Сокобање, ул. Спортска бр. 3- председник Комисије 

2. Марко Тешовић из Сокобање, ул. Војводе Путника бр. 50 а, одборник - члан 

Комисије 

3. Благојче Гочески из Сокобање, ул. Светозара Марковића бр. 18- члан Комисије 

4. Дијана Николић из Рујевице, општина Сокобања- члан Комисије, 

5. Славица Миловановић из Сокобање, ул. Светозара Марковића бр. 30 - члан 

Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 7, члана 83. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

32



Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 7. предвиђена је Комисија за урбанизам, стамбено комуналне 

делатности и заштиту животне средине, као стално радно тело Скупштине општине 

Сокобања, док је чланом 83. предвиђено да иста разматра питања из области стамбено 

комуналне делатности , урбанизма, уређивања и коришћења грађевинског земљишта, 

прати рад јавних предузећа чији је оснивач Скупштина и предлаже мере за унапређење 

њиховог рада, разматра питања и предлаже мере од значаја за очување, заштиту и 

унапређење животне средине, природних и радом створених вредности, као и друга 

питања од непосредног интереса за грађане у области комуналног уређења и коришћења 

грађевинског земљишта, пословног простора, изградње, одржавања и коришћења 

локалних путева и улица и других јавних објеката од општег значаја. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 3 5 0 - 3 6 / 2 4

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 8, члана 84. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за друштвене делатности (У даљем тексту: 

Комисија) : 

1. Драган Николић из Сокобање, ул. 23. дивизије бр.28, одборник- председник 

Комисије 

2. Драгана Милошевић из Читлука, општина Сокобања, одборник- члан Комисије 

3. Милена Стојичић из Сокобање, ул. Алексе Маркишића 2/3 - члан Комисије 

4. Милица Димитријевић из Сокобање, ул. Чубурска бб- члан Комисије 

5. Славица Божиновић из Жучковца, општина Сокобања - члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 8, члана 84. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

33



Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 8. предвиђена је Комисија за друштвене делатности, као стално 

радно тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 84. предвиђено да иста прати и 

разматра питања из области образовања и васпитања, науке, културе, информисања, 

социјалне заштите и бриге о деци, јавних установа, здравства, спорта и предлаже мере 

унапређења њиховог рада. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 0 2 - 2 2 / 2 4

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 9, члана 85. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за прописе (У даљем тексту: Комисија): 

1. Оливера Гочески из Сокобање, ул. Светозара Марковића бр. 18-председник 

Комисије 

2. Душан Милетић из Сокобање, ул. 14. август бр. 6 - члан Комисије 

3. Станислав Младенов из Сокобање, ул. Косовке девојке бр. 4/11- члан Комисије 

4. Срђан Анђелковић из Сокобање, ул. Надежде Петровић бр. 7- члан Комисије 

5. Снежана Радовановић из Сокобање, ул. 23. дивизије бр. 6, одборник- члан 

Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 9, члана 85. и 149. Пословника Скупштине општине 

Сокобања(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19,58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

34



Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 9. предвиђена је Комисија за прописе, као стално радно тело 

Скупштине општине Сокобања, док је чланом 85. предвиђено да иста разматра предлоге 

одлука и других аката који су упућени Скупштини на разматрање са аспекта њихове 

усклађености са законом, утврђује предлог одлуке о аутентичном тумачењу одлука, 

других прописа и аката које је донела Скупштина, утврђује пречишћен текст одлука и 

других аката Скупштине. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 0 2 - 2 3 / 2 4

У Сокобањи, 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ 

број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 42, 46. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, члана 76. став 1. тачка 10, члана 86. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 12.02.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

I 

БИРАЈУ СЕ за чланове Комисије за представке и притужбе (У даљем тексту: 

Комисија) : 

1. Оливера Гочески из Сокобање, ул. Светозара Марковића бр. 18- председник 

Комисије 

2. Јован Стевановић из Сокобање, ул. Вука Караџића бр. 19- члан Комисије 

3. Миодраг Милијић из Блендије, општина Сокобања, одборник- члан Комисије 

4. Зоран Шујица из Сокобање, ул. Николе Тесле бб- члан Комисије 

5. Драган Стојановић из Трубаревца, општина Сокобања- члан Комисије 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32. и 36. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42, 46. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 62.-64, 

члана 76. став 1. тачка 10, члана 86. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 36. Закона о локалној самоуправи, прописано је да Скупштина општине 

оснива стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, да радна тела дају 

мишљење на предлоге, прописе и одлука које доноси Скупштина општине и обавља и 

друге послове утврђене Статутом општине, као и да се број радних тела, избор, права и 

дужности председника и чланова радних тела утврђују Статутом општине. 

Чланом 46. став 1, 2. и 3. Статута општине Сокобања, прописано је да Скупштина 

општине оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене 

надлежности, да радна тела дају мишљења на предлоге прописе и одлуке које доноси 

35



Скупштина општине и обављају друге послове утврђене овим Статутом и пословником 

Скупштине општине, да се пословником Скупштине општине утврђују број и задаци 

сталних радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних радних 

тела, као и друга питања од значаја за рад сталних радних тела. 

Чланом 62.-64. Пословника општине Сокобања, предвиђено је да се за разматрање 

појединих питања из надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и 

одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и 

Пословником образују стална радна тела Скупштине, која прате стање из области за коју 

је образовано, извештава Скупштину о томе и Скупштини предлаже мере за побољшање 

стања у области за коју је основано, да се чланови радног тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине, као и да има 

пет чланова, да одборник може бити члан највише два стална радна тела, да чланови 

радног тела не могу бити чланови Општинског већа, као и да поред одборника, чланови 

сталних радних тела морају бити и грађани стручњаци за поједине области, да се о 

предложеној листи за избор чланова сталног радног тела, одлучује у целини, јавним 

гласањем, већином присутних одборника и да се истовремено са избором радног тела 

именује и председник сталног радног тела, те да се уколико радно тело не буде изабрано, 

цео поступак понавља са новим кандидатима. 

Чланом 76. став 1. тачка 10. предвиђена је Комисија за представке и притужбе, као стално 

радно тело Скупштине општине Сокобања, док је чланом 86. предвиђено да иста разматра 

представке и притужбе грађана које грађани упућују Скупштини и председнику општине, 

испитујући њихову основаност и предлаже мере које треба предузети у циљу отклањања 

утврђених неправилности. 

Сходно напред наведеним члановима законских и подзаконских аката, Скупштина 

општине Сокобања, донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 0 7 0 - 4 / 2 4

У Сокобањи, дана 12.02.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 



С А Д Р Ж А Ј 
 

Р.број ОДЛУКА Страна 

25 
РЕШЕЊЕ  

о именовању Верификационог одбора 
1 

26 
ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
2-3 

27 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, 

АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА 

ПИТАЊА 

4-5 

28 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
6-7 

29 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И СЕЛО 
8-9 

30 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЉСТВО 
10-11 

31 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИВРЕДУ И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВО 

12-13 

32 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

14-15 

33 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
16-17 

34 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
18-19 

35 
РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 
20-21 

 


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\Mustra22.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\1_potvrđivanje mandata.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\I sednica 12 02 2024\1_potvrđivanje mandata.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\I sednica 12 02 2024\1_RESENJE VERIFIKACIONI ODBOR.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\I sednica 12 02 2024\1_ВО- IZVEŠTAJ.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\I sednica 12 02 2024\1_tekst zakletve.doc

	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\2_Resenje o izboru kadrovska.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\3_Resenje o izboru komisije za budzet.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\4_Resenje o izboru komisije za poljoporivredu i selo.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\5_Resenje o izboru komisije za turizam i ugostiteljstvo.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\6_Resenje o izboru komisije za privredu i preduzetništvo.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\7_Resenje o izboru komisije za urbanizam stambeno komunalne delatnosti i zaštitu životne sredine.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\8_Resenje o izboru komisije za društvene delatnosti.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\9_Resenje o izboru komisije za propise.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 5 12 02 2024\10_Resenje o izboru komisije za predstavke i pritužbe.pdf

